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imidlertid maa være af den Opfattelse, at Opretholdelsen af 
Kroneværdien er det absolut nødvendige Grundlag for et sundt. 
økonomisk Liv, og da man- for at opnaa dette maa anse det 
for nødvendigt, at hele Samfundet indretter sin Økonomi med 
dette for Øje, har man anset det for ønskeligt, at der finder 
en Drøftelse Sted af samtlige de herhenhørende Forhold. 
Navnlig maa man ønske at erfare Opfattelsen i Erhvervskredse 
af Spørgsmaalet om, hvorvidt man herhjemme kan og bør 
tilstræbe den Deflation, som er Betingelsen for Genskabelsen 
af Kronens internationale Værdi. Hvis man deler National- 
bankens Opfattelse af, at dette bør tilstræbes, bør det væife 
Genstand for Drøftelse, under hvilke Former dette Maal skål 
søges naaet. For at forberede Løsningen af denne Opgave 
har Nationalbanken efter Aftale med Regeringen besluttet sig 
til at udsende Indbydelse, til en Konference mellem Repræsen- 
tanter for Landets forskellige Erhverv, den praktiske Bank- 
virksomhed samt den nationaløkonomiske, specielt den bank- 
teoretiske, Indsigt. I denne Konference, hvis Sammentræden 
man har tænkt skulde finde Sted i første Halvdel af August, 
anmoder man Dem om at tage Del." 

Indbydelsen til Konferencen var rettet til en Række Orga- 
nisationer for de forskellige Erhverv, Københavns Kommunal- 
bestyrelse, de samvirkende Sogneraadsforeninger, Købstadfor- 
eningen, Direktionerne for de 4 store københavnske Banker, 
forskellige Sammenslutninger af de andre Banker i Landet 
samt nogle Enkeltpersoner. Endelig deltog i Konferencens 
Møder Nationalbankens Direktion og Formanden for Bankens 
Repræsentantskab. 

Konferencen afgav den 24. Oktober 1923 en "Fællesudtalelse", 
der indledes saaledes: 

홢Konferencen har underkastet Valutaspørgsmaalet en alsidig 
Drøftelse og foretaget en Række Undersøgelser for at naa til 
Klarhed over de Aarsager, der har medvirket til vor Krones 
lave Kurs. Man er herved kommet til det Resultat, at Grun- 
den til Kursnedgangen under den nødvendiggjorte Suspension 
af Sedlernes Indløsning med Guld maa søges i den gennem 
Krigstiden og dens Eftervirkninger fremkaldte Inflation i For- 
bindelse med vor negative Handelsbalance. Konferencen 
ønsker dog at fremhæve, at bortset fra den stedfundne Ned- 
gang i Kronens Værdi maa Landets almindelige økonomiske 
Tilstand anses for at være lige saa god som ved Krigens. 
Udbrud." 

Endvidere udtales: 
"Af Hensyn til vort Samfunds fremtidige Økonomi anser- 

Konferencen en fortsat Nedgang i Kronens Værdi for over- 
ordentlig skadelig, og det er derfor nødvendigt, at der fore- 
tages ekstraordinære Foranstaltninger for at hindre en fortsat. 


